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Barnutvisningar strider mot svensk lag

Den senaste tiden har media rapporterat om flera fall där barn som är födda i
Sverige och som har föräldrar med uppehållstillstånd, fått beslut om
utvisning. Detta eftersom lagstiftningen inte ger möjlighet att medge
tillstånd till barnet.

Rädda Barnen uttalar sig inte i enskilda fall, men kan konstatera att utvisning
av barn på detta sätt är i strid med barnkonventionen. Dels ska en bedömning
av barnets bästa göras i varje åtgärd som berör barn, och barnets bästa ska
sedan väga tungt när det ställs mot andra intressen. Detta har också belysts i



rapporteringen. Men till detta kommer också att enligt artikel 9 i
barnkonventionen, som är lag i Sverige sedan 2020, får barn inte skiljas från
sina föräldrar om det inte är för barnets bästa. Att då meddela ett beslut om
utvisning för ett barn, vars föräldrar har all rätt att stanna i Sverige, är i strid
med denna rättighet.

Rädda Barnen har länge varnat för hur den strikta migrationspolitiken kränker
barns rättigheter och påverkar barns mående och livsvillkor negativt.

Barn som föds i Sverige till föräldrar med uppehållstillstånd borde per
automatik vid födseln få ett uppehållstillstånd på samma längd som
föräldrarna har. På så sätt kan barns rätt till sina föräldrar säkras. Rädda
Barnen menar också att regeringen över lag behöver se över
migrationslagstiftningen, så att den är i överensstämmelse med
barnkonventionen och att en möjlighet till en prövning av barnets bästa alltid
ska finnas.

Rädda Barnen ser ett stort behov av att situationen kring barn som hotas av
utvisningar hanteras skyndsamt. Regeringen har inrättat en metod för att
utreda lagändringar i snabbspår, vilket kan nyttjas här. Under våren kommer
regeringen att lägga fram ett stort antal propositioner som rör
migrationslagstiftningen som ger möjlighet att göra de lagändringar som
krävs ur ett barnrättsligt perspektiv. Rädda Barnen uppmanar svenska
beslutsfattare att agera för detta.

- Barn får inte skiljas från sina föräldrar – det strider mot barnkonventionen,
som är lag i Sverige. Samtidigt ser vi nu flera fall där barn som är födda i här
ändå utvisas, trots att deras föräldrar har uppehållstillstånd. Men barnets
bästa ska alltid kunna prövas och väga tungt i beslut som rör barn. Barn ska
inte skiljas från sina föräldrar om det inte är för barnets eget bästa. Vi har
alltså en lagstiftning som helt går emot barnkonventionen. Detta måste
ändras nu, säger Karin Sjömilla, barnrättsjurist på Rädda Barnen.



Rädda Barnen har även tidigare uttalat sig om hur svensk migrationspolitik
strider mot FN:s barnkonvention.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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